
електронно списание за растителна защита
семена, торове и земеделие

ISSN 2815-522X

1 / 5

Temmuz ayında, aşırı yüksek sıcaklıklarla birlikte
kuru ve sıcak hava, tarım bitkilerindeki fizyolojik

süreçlerin normal seyrini bozacaktır.
Автор(и): Растителна защита
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Temmuz ayında tarımsal ürünlerin gelişimi, iklim normallerinin üzerindeki sıcaklıklarda ilerleyecek. İlkbahar ekili

ürünlerin vejetasyonu için belirleyici faktör, yaz başında keskin bir şekilde azalan toprak nem rezervleri olacak.

Kuzeybatı Bulgaristan'ın bazı yerlerinde (Buzovets tarım istasyonu) ve güney bölgelerde, 50cm toprak

katmanında nem bulunmamakta, 100cm katmanda ise nem rezervleri seviyesi düşük - Tarla Kapasitesinin

%60'ının altında. 
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Temmuz için normalin altında yağış da öngörülmekte olup, toprak nem açığı derinleşecek ve tarımsal ürünler

için uygun bir sulama rejiminin uygulanmasını gerektirecektir.

Nispeten kuru ve sıcak, aşırı yüksek sıcaklıkların öngörüldüğü Temmuz ayının ikinci ve üçüncü on günlük

dönemlerinde, ilkbahar ekili ürünler için artırılmış sulama normları gerekli olacaktır.

Aşırı sıcaklar ve yağış eksikliği, ilkbahar ekili ürün hasadı için ciddi bir tehdit oluşturuyor

Ay boyunca, mısırda erkenci olmasına bağlı olarak çeşitli fenolojik evreler gözlenecektir. İlk on günde, daha

erkenci hibritlerde tepe püskülü çıkarma, çiçeklenme ve koçan püskülü oluşumu gerçekleşirken, üçüncü on

günün sonuna doğru bazı ekimlerde süt olumu evresi gözlenecektir.

Ayçiçeği, çiçeklenme, döllenme ve tohum doldurma evrelerinden geçecektir. Ay sonuna doğru, Tuna Ovası'nın

bazı kısımlarında ve güneydoğu bölgelerdeki ekimlerde olgunlaşma evresinin başlangıcı gözlenecektir.

Temmuz ayında öngörülen 38-40°C üzerindeki yüksek maksimum sıcaklıklar, ayçiçeği ve mısırda çiçeklenme ve

döllenme üzerinde olumsuz bir etki yapacak, tarımsal ürünlerdeki fizyolojik süreçlerin normal seyrini bozacaktır.

35°C üzerinde, ayçiçeğinde tozlaşma süreci durur.
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Temmuz ayının ilk on günündeki kuru ve sıcak hava, Tuna Ovası'nın bazı kısımlarında (Nova Selo, Sviştov,

Rusçuk, Silistre) maksimum sıcaklıkların 40 – 42°C'ye ulaşmasıyla, yağmura bağlı koşullarda yetiştirilen bazı

ilkbahar ekili ürünlerin hayatta kalmasını sorgulanır hale getirmektedir. Kuzeydoğu Bulgaristan'ın bazı yerlerinde

(Şumnu, Rusçuk, Silistre, Provadiya, Preslav) ve güney bölgelerde, mısır ve ayçiçeği ciddi şekilde bozulmuş

turgor gösteriyor ve bazı ekimlerde bitkilerin alt katmanlarındaki yapraklarda sararma ve kuruma gözlemleniyor.

Temmuz ayının ikinci on gününde batı bölgelerde yağış beklenmektedir, ancak derinleşen kuraklık arka

planında, toprak nem açığını gidermek için son derece yetersiz olacaktır. Uygun bir sulama rejiminin

uygulanması, tarımsal ürünler için öncelikli bir önlem olarak kalmaya devam etmektedir.

Ay boyunca meteorolojik koşullar, meyve ağaçları, asmalar ve sebze bitkilerindeki külleme hastalıkları hariç, bir

dizi fungal hastalığın gelişimini sınırlayacaktır. İlkbahar donlarından etkilenmemiş meyve ürünleri için meyve

kurtlarının ikinci nesline karşı mücadeleye devam edilmeli, asmalar için ise – salkım güvesinin ikinci nesil

tırtıllarına karşı mücadele yapılmalıdır. Hastalık ve zararlılara karşı ilaçlamalar, günün daha serin saatlerinde

yapılmalıdır.
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Artmış yangın tehlikesi koşullarında, Temmuz ayında buğday hasadı devam etmektedir.

Resmi veriler, Dobriç bölgesinde buğday hasadının ilk aşamada olduğunu göstermektedir, ancak ilkbaharın

değişkenliğine ve süregelen kuraklığa rağmen, bölgedeki çiftçiler başarılı bir kampanya umut etmektedir. Şu

anda, toplam 1.298.724 dekar ekili alandan sadece 95.630 dekar hasat edilmiş olup, bu toplam ekili alanın

yaklaşık %7,4'ünü temsil etmektedir. Şu ana kadar 58.201 ton buğday üretilmiş olup ortalama verim dekar

başına 608,6 kilogramdır.

Bugüne kadarki en yüksek verimler, dekar başına 684 kg ile General Toşevo belediyesinde bildirilmiş, onu dekar

başına 649,7 kg ile Kruşari belediyesi ve dekar başına 630 kg ile Balçık ve Kavarna belediyeleri izlemiştir.

Dobruca Tarım Enstitüsü'nün tarlalarında da hasat tüm hızıyla devam etmekte ve geçen yıla kıyasla daha iyi bir

verim beklenmektedir.

İyi sonuçlarda seleksiyon büyük bir rol oynamaktadır, diyor Enstitü Müdürü Doç. Dr. İliya İliev. Ayrıca, bu yıl

enstitü toprak sağlığını iyileştirmek için ek ürünlerle toprak koşullarını iyileştirmeye yönelik bir programa katıldı

ve bunun da bir etkisi var. Ve ürünler için dengeli beslenme de dahil edildiğinde, sonuçlar gecikmez.

Ülkede arpa hasadı neredeyse tamamlanmış olup, Doğu Bulgaristan'ın bazı kısımlarında arpadan elde edilen

verimler dekar başına 600 kg'ın üzerindedir (Silistre tarım istasyonu - dekar başına 700 kg).



електронно списание за растителна защита
семена, торове и земеделие

ISSN 2815-522X

5 / 5

Aromatik bitkinin en geniş alanlarının General Toşevo'da – 8.000 dekarın üzerinde – bulunduğu lavanta hasadı

ay boyunca devam etmektedir. Şu anda oradaki verim dekar başına yaklaşık 300 kg civarındadır. Kampanya

Kazanlık ve Pavel Banya'da da ortalama dekar başına 280 ila 320 kg verimle başlamıştır.

 

 

 


